
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 1435              del  16/08/2019 

Determina n. 1224           del 19/08/2019 

 

 

 

OGGETTO: BANDO DI GARA N. 9/2016. SERVIZIO DI RISTORAZIONE 

SCOLASTICA. LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO COMPONENTE 

ESTERNO COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO 
LIBERO Proposta n. 1435 del 16/08/2019 
Numero Generale  del    

 

 

 

  IL DIRIGENTE 

PREMESSO CHE: 

- con determinazione dirigenziale a contrarre n. 1384 del 21.10.2016 è stata indetta gara d’appalto per 

l’affidamento della gestione del “Servizio di ristorazione scolastica per le scuole dell’Infanzia e Primarie a 

tempo pieno della Città di Barletta”;  

- con determinazione dirigenziale n. 1407 del 25.10.2016, che  si intende integralmente riportata nel presente 

atto, è stato disposto di rettificare l’oggetto della determinazione dirigenziale n. 1384 del 21.10.2016, poiché 

per mero errore materiale è stato riportato il triennio 2012/2015 anziché il triennio 2016/2019; 

- con la citata determinazione n. 1407/2016 è stato approvato (allegandolo) lo schema del bando di gara, 

considerato che il file contenente il bando non era risultato allegato alla determinazione dirigenziale n. 

1384/2016, a causa di una disfunzione operativa nella gestione dell’iter amministrativo del sistema hyperSic; 

- per effetto della disciplina delle vigenti disposizioni di legge concernente le norme sui provvedimenti di gara 

degli appalti, si è dato pubblicità alla gara mediante apposito bando a procedura aperta n. 09/2016, 

prevedendo per l’aggiudicazione della stessa la scelta del contraente con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo,  in base  

all’esame e valutazione, da un punto di vista tecnico ed economico, da una Commissione Giudicatrice 

nominata dall’Amministrazione appaltante; 

- con determinazione dirigenziale n.596 del 02.05.2017 è stata nominata la Commissione Giudicatrice  

composta dai seguenti membri: 

 Commissario dott.ssa Ottavia Matera 

 Commissario dott. Vito Vacca 

 Commissario dott. Nicola Mitolo 

 Segretario Verbalizzante, dott. Giuseppe Amorotti. 

 

- la Commissione Giudicatrice predetta, è stata composta con la nomina di un unico componente esterno al 

Comune di Barletta, nella persona della dott.ssa Matera Ottavia; 

- In favore del componente esterno è stato previsto un compenso forfettario di € 220,00 oltre rimborsi, in 

esecuzione dell’art. 3 della disciplina approvata con delibera di G.C. n. 46 del 27.03.2017, e nell’ambito del 

quadro economico approvato con determinazione dirigenziale n. 1384 del 21.10.2016; 

 

PRESO ATTO CHE:  

-  in seguito all’espletamento delle procedure di gara, ivi comprese le attività della Commissione Giudicatrice, 

risultanti dai “Verbali di Gara della Commissione” tutti pubblicati sulla pagina web istituzionale del Comune 

di Barletta, Sezione Gare e Appalti, Bando di Gara n. 9/2016, l’appalto è stato aggiudicato definitivamente 

con determinazione Dirigenziale n.158 del 08.02.2019, riportante in narrativa tutto l’excursus procedurale 

della gara d’appalto n. 9/2016. 

 

RITENUTO NECESSARIO E DOVEROSO  

- Procedere alla liquidazione e pagamento del compenso forfettario spettante al Componente esterno 

della Commissione Giudicatrice; 



 

- Vista la Determinazione Dirigenziale n.596 del 02.05.2017; 

- Visto l’art. 3 della disciplina approvata con delibera di G.C. n. 46 del 27.03.2017 

- Visto il vigente Regolamento per la disciplina degli Appalti, contratti e dell’approvvigionamento di 

beni, servizi e forniture approvato con delibera di C. C. n. 43 del 30.06.2006. 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1 del d.lgs.vo 

n.267/00 e ss.mm.ii. 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni tutte espresse in narrativa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento: 

1. DI PRENDERE atto dell’espletamento delle attività di esame e valutazione dei progetti tecnici 

presentati nell’espletamento della gara indetta con bando n.9/2016 e aggiudicata con D.D. n. 158/2019, da 

parte della Commissione Giudicatrice nominata con D.D. n. 596 del 02.05.217 e; 

2. DI LIQUIDARE E PAGARE, il compenso forfettario di € 220,00 previsto in favore del componente 

esterno della Commissione Giudicatrice, dott.ssa Ottavia Matera, nelle modalità risultanti da nota prot. 53666 

del 16.08.2019, visualizzabile soltanto dall’ufficio ragioneria; 

3. DI IMPUTARE il compenso forfettario di € 220,00  previsto con determinazione dirigenziale  n. 596 

del 5.6.2017, all’impegno n.932/1 bilancio 20019 cap.3400306 nell’ambito del quadro economico di cui alla 

D.D. n. 1384 del 21.10.2016. 

4. DI DARE ATTO che, in ossequio all’art. 7 del vigente Regolamento dell’Albo Pretorio Informatico, gli 

allegati pubblicati in modalità no web, richiamati in premessa, archiviati digitalmente agli atti dell'ufficio 

Pubblica Istruzione sono visionabili presso l’ufficio del Responsabile Unico del Procedimento, d.ssa 

Caterina Navach, previa richiesta di accesso da effettuarsi nelle forme di legge, negli orari previsti di 

ricevimento dello stesso ufficio; 

5. DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente responsabile 

del servizio, invierà automaticamente la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per 

l’apposizione della sua firma digitale per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

della spesa a norma dell’art.153, comma 5 del d.lgs.n.267/2000. 

6. DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale del dirigente responsabile del servizio finanziario, 

invierà automaticamente la presente determinazione, per la sua pubblicazione, all’ Albo pretorio 

Informatico; 

7. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione n.11 e, con scheda  

descrittiva della spesa, nella sottosezione di II livello n. 17.1 “dati sui pagamenti”,  del link 

“Amministrazione Trasparente”, ai sensi  degli artt. 23 e 37 del   d.lgs. 33/2013; 

8. DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile. 

9. DI DARE ATTO che il responsabile della gestione documentale degli atti amministrativi pubblicati 

all’albo pretorio informatico con il sistema HYPERSIC è la d.ssa Rossella Messanelli, responsabile 

dell’Albo pretorio informatico. 

 

 

Per L’Istruttoria Il Dirigente 

Dott.ssa Lucia Gammarota Dott.ssaCaterina Navach 



 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

CATERINA NAVACH;1;13276327



COMUNE DI BARLETTA

Visti

1435

BANDO DI GARA N. 9/2016. SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA. LIQUIDAZIONE E
PAGAMENTO COMPONENTE ESTERNO COMMISSIONE GIUDICATRICE

2019

Ufficio Servizi Scolastici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO

Nr. adozione settore: 21 Nr. adozione generale: 1224
19/08/2019Data adozione:

17/09/2019Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  19/08/2019                          N°  1224 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 19/09/2019 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 04/10/2019 

 

 

Barletta, lì 19/09/2019 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


